



5-vuotias Ana saa turvallisen kasvuympäristön Onnellinen lapsi -päiväkodissa. Kuva: Anne Happonen

Väestönkasvu ja taloushaasteet aiheuttavat köyhyttä

Vuonna 2023 Angolassa vallitsi poliittinen vakaus, mutta samalla maan talous joutui haasteiden eteen. Paikallisen valuutan, Angolan kwanzan, arvo romahti, mikä nosti hintoja ja vaikeutti ihmisten elämää. Ruoan ja päivittäistavaroiden korkea hinta aiheuttaa erityisesti köyhien ja työttömien keskuudessa suurta ahdinkoa. Hypermarketit pursuavat tavaraa, mutta angolalaisten tuloihin nähden kaikki on kuitenkin kallista.

Väestönkasvu on nopeaa. Vuonna 2024 Angolassa järjestetään väestönlaskenta, joka toivon mukaan valaisee tilannetta. Edellinen laskenta tapahtui kymmenen vuotta sitten. Työttömyys ja köyhyys näkyy erityisesti kaduilla kerjäävissä lapsissa, vanhuksissa ja vammaisissa ihmisissä sekä omaisuusrikosten yleisyydessä. Ilmastonmuutos toi maan eteläosiin toistuvia kuivuusjaksoja, kun taas pohjois- ja keskiosissa kärsittiin rankkasateista ja tulvista. Sään ääriolosuhteet pahentavat ruokaturvaa. Malaria on Angolassa jatkuva terveysuhka, myös denguekuumetta esiintyy.

Vaikka sananvapaus on laajentunut, hallituksen itsevaltainen järjestelmä ja korruptio aiheuttavat ongelmia. Valta on keskittynyt vahvasti presidentille. Etenkin maan nuorempi väestö on tyytymätön valtion kykyyn huolehtia kansalaisista. Nuoret ovat turhautuneita, koska heillä ei ole työtä eikä toimeentuloa, mikä estää heitä suunnittelemasta tulevaisuuttaan eteenpäin.

Angola menestyi vuoden 2023 jalkapallon Afrikan-mestaruuskilpailuissa, mikä ilahdutti kansalaisia ja toi yhteenkuuluvuuden tunnetta, vaikka joukkue ei päässytäkään loppuotteluun.

Lähetysseura vahvistaa Angolan luterilaista kirkkoa tukemalla jumalanpalveluselämän kehittämistä ja sukupuolten välisen oikeudenmukaisuuden edistämistä. Tuki kohdistuu myös syrjäseutujen ja köyhien lapsiperheiden koulunkäynnin, ravitsemuksen sekä turvallisen kasvuympäristön turvaamiseen.

Lähetysseura tekee lähetystyötä, kehitysyhteistyötä ja rauhantyötä yhteensä 24 maassa ympäri maailmaa.

Infrastruktuuria ja aamupalaa

Yli 120 lasta saa päivittäin runsaan aamiaisen ja lounaan Onnellinen lapsi -päiväkodissa, jonka toimintaa hanke tukee. Aamiaiseksi tarjolla on keittoa, sämpylöitä tai ravitsevaa bataattia, kun taas lounaalla nautitaan maissipuuroa, riisiä tai makaronia, papujen, kalan tai lihan kera. Vähävaraisista perheistä tuleville lapsille päiväkodin ateriat ovat ainoa ruoka, jonka he saavat päivän aikana.

Päiväkodissa lapset pääsevät leikkimään yhdessä suuressa pihassa. Erilaisten laulujen ja leikkien avulla heille opetetaan, että he ovat erityisiä, tärkeitä ja Luojan kauniisti luomia. Lapset saavat päiväkodissa kannustavaa palautetta sekä henkistä ja fyysistä turvaa. Tämä ympäristö antaa lapsille mahdollisuuden oppia uusia taitoja, kasvaa ja vahvistua sekä ennen kaikkea olla lapsia.

Hanke vastaa tehokkaasti lasten aliravitsemuksen, oppimisvaikeuksien ja puutteellisen portugalilais-kielitaidon aiheuttamiin haasteisiin. Läheisestä koulusta on raportoitu, että päiväkodin käyneet lapset erottuvat positiivisesti kouluun tullessaan. He sopeutuvat paremmin kouluympäristöön ja heillä on hyvät sosiaaliset taidot.

Alueella asuville lapsille on myös hankittu henkilöllisyystodistuksia. Vuonna 2023 yhteensä 13 947 lasta sai sellaisen. Se avaa heille uusia mahdollisuuksia elämässä, kuten oikeuden ilmoittautua kouluun, käydä terveydenhuollon yksiköissä hoidossa ja tulevaisuudessa työllistyä virallisella sektorilla.

Suurin saavutus on kuitenkin ollut uuden infrastruktuurin rakentaminen vuorelle Tchihinguihin. Molempia, esikoulu- ja perusopetusta varten ollaan rakentamassa kuusi luokkahuonetta. Lisäksi alueelle nousee terveysasema, yhteisökeittiö ja kolme taloa akuutista aliravitsemuksesta kärsivien lasten hoitoa varten.

Päiväkodin lasten lisäksi 6–10 -vuotiaat lapset saivat lukutaito- ja tukiopetusta, lapsille tarjottiin rokotusohjelma sekä tarvittaessa terveydenhuoltoa, lääkkeitä ja terveellistä ravintoa. Lasten äidit saivat mahdollisuuden ammatilliseen koulutukseen. Kaikkiaan eri tavoin hankkeen tukea sai 17 306 ihmistä.



Ana, 5, odottaa päiväkodissa jaettavaa aamupalaa.
Kuva: Anne Happonen

Tuloksia 2023

120 lasta sai päivittäin aamiaisen ja lounaan Onnellinen lapsi -päiväkodissa

13 947 lasta sai henkilöllisyystodistuksen

17 306 äitiä ja lasta sai tukea hankkeen puitteissa